ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Ofício Circular nº 27/2021 - SEAPA

Goiânia, 16 de setembro de 2021.

Aos membros do Conselho Estadual de Irrigação
1.Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável –
SEMAD
Representantes:
Ezequiel de Oliveira Teixeira - Titular;
Celiane Soares de Oliveira – Suplente;
e-mails: ezequiel.teixeira@goias.gov.br ; celiane.oliveira@goias.gov.br

2.Federação de Agricultura e Pecuária de Goiás – FAEG
Representantes:
Eduardo Veras de Araújo - Titular;
Thiago Castro de Oliveira – Suplente;
e-mails: eduardo.veras@faeg.com.br; thiago.oliveira@ifag.org.br

3.Federação da Indústria do Estado de Goiás – FIEG
Representantes:
Elaine Lopes Noronha Farinelli - Titular;
Douglas Paranahyba de Abreu – Suplente;
e-mails: elaine@sistemafieg.org.br; douglasabreu.fieg@sistemafieg.org.br

4.Associação Goiana dos Municípios – AGM
Representantes:
Alécio Maróstica - Titular;
Dario Luiz Turra – Suplente;
e-mails: contato@agm-go.org.br;alecio.agricultura@hotmail.com;
grupoturra@gmail.com

5.Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – CREA/GO
Representantes:
Lamartine Moreira Júnior - Titular;
Francisco Ganzer Neto – Suplente;
e-mails: lamartinemoreira.eng@gmail.com; ganzer@ganzer.com.br

Ofício Circular 27 (000023715002)         SEI 202017647001325 / pg. 1

6.Universidade Federal de Goiás – UFG
Representantes:
Márcio Mesquita - Titular;
José Alves Júnior – Suplente;
e-mails: marcio.mesquita@ufg.br; josealvesufg@ufg.br

7.Universidade Estadual de Goiás – UEG
Representantes:
Flávia Martins de Queiroz - Titular;
Sandra Máscimo da Costa e Silva – Suplente;
e-mails: flavia.queiroz@ueg.br; sandra.silva@ueg.br

8.Companhia Energética de Goiás – ENEL
Representantes:
Vinícius José de Bessa Silva - Titular;
André Luis Abrão Mello – Suplente;
e-mails: vinicius.bessa@enel.com; andre.mello@enel.com

9.Saneamento de Goiás S/A – SANEAGO
Representantes:
Mário Cezar Guerino - Titular;
Yara Vanessa Portuguez Fonseca – Suplente;
e-mails:marioguerino@saneago.com.br; yaravanessa@saneago.com.br

10.Associação dos Irrigantes do Estado de Goiás – IRRIGO
Representantes:
Bruno Vicente Marques - Titular;
Renato Leal Caetano – Suplente;
e-mails:  contato@irrigoias.com.br;
bvm.ambiental@gmail.com;  caetano@completta.net

Assunto: Convite - Reunião ordinária do Conselho Estadual
de Irrigação.

Senhor(a) Conselheiro(a),

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, reportamos
ao Decreto nº 9.816, de 18 de fevereiro de
2021 (000018624205), que regulamenta  a Lei Estadual nº
18.995, de 3 de setembro de 2015, do Conselho Estadual de
Irrigação, no âmbito desta Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.

Ofício Circular 27 (000023715002)         SEI 202017647001325 / pg. 2

mailto:contato@irrigoias.com.br
mailto:caetano@completta.net

2. Nesta oportunidade, convidamos Vossa Senhoria,
representante desse Órgão/Entidade, no Conselho
Estadual de Irrigação, para participar da reunião
ordinária, a realizar-se no dia 21/09/2021 (terça-feira) às
14h30min, esta ocorrerá de maneira híbrida (o Conselheiro
poderá participar de forma presencial ou remota).

3. Pauta da reunião:

1. Aprovação da Ata da primeira reunião ordinária
realizada no dia 29/06/2021;

2. Apresentação de proposta e discussão do
Regimento Interno;

3. Discussão do Oficio nº 239/2021 FAEG, que trata
do Marco Regulatório da Bacia do Rio São Marcos;

4. Outros assuntos;

4. Ressaltamos que, caso necessário, maiores
informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Agricultura
Irrigada desta Pasta, com Sr. Vitor Hugo Antunes,  telefones:
3201-8819/3201-8960, e-mail: conselho.irrigacao@goias.gov.br.

5. Solicitamos que confirme a presença na reunião
através do e-mail Conselho de
Irrigação: conselho.irrigação@goias.gov.br e indique a forma que
participará presencial ou remoto.

Link da Reunião -  EADS Agricultura está
convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: Reunião Ordinária - Conselho Estadual de
Irrigação
                                Hora: 21 set. 2021 02:30 da tarde São Paulo

Entrar na reunião Zoom
                               https://zoom.us/j/94481137441?
pwd=SUJSbm5pRHZOM0FvaGQ1N3hKMmdvQT09

Atenciosamente,

Ofício Circular 27 (000023715002)         SEI 202017647001325 / pg. 3

mailto:conselho.irrigacao@goias.gov.br
mailto:conselho.irriga%C3%A7%C3%A3o@goias.gov.br

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

Documento assinado eletronicamente por TIAGO FREITAS DE
MENDONCA, Secretário (a) de Estado, em 16/09/2021, às 16:06,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 000023715002 e o código CRC 98DCAD3B.

GABINETE DO SECRETÁRIO

RUA 256 nº 52 -  SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIÂNIA - GO -
CEP 74610-200 - (62)3201-8984.

Referência:
Processo nº 202017647001325 SEI 000023715002

Ofício Circular 27 (000023715002)         SEI 202017647001325 / pg. 4

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023715002&crc=98DCAD3B

	Ofício Circular 27 (000023715002)